

Folha n° 402
Proc. n° 47/21
Rubrica 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM – MA
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 47

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Folha nº 403
Proc. nº 47/21
Rubrica 88LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Objetivando a contratação de empresa especializada em serviços gráficos atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA*

Fornecedor : R. B. DO NASCIMENTO NETO - 24.247.697/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	Und	Banner 0,80 x 1,20m, acabamento com hastes	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,00	R\$ 58.500,00	R\$ 143,33	R\$ 107.497,50	45,58	R\$ 65,33
3	1.800,00	Und	Faixa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,70	R\$ 215.460,00	R\$ 190,00	R\$ 342.000,00	37,00	R\$ 70,30
6	2.900,00	Und	Adesivos personalizados para porta e janelas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,94	R\$ 5.626,00	R\$ 2,57	R\$ 7.453,00	24,51	R\$ 0,63
7	900,00	Blocos	Evolução de enfermagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	44,23	R\$ 7,85
8	1.000,00	Blocos	Ficha de admissão do paciente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	44,23	R\$ 7,85
9	1.000,00	Blocos	Prescrição médica	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	49,86	R\$ 8,85
10	200,00	Blocos	Atendimento diário	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 6,25
11	200,00	Blocos	Folha de anestesia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 6,25
13	100,00	Blocos	Solicitação de exames complementares	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	36,71	R\$ 7,25
14	500,00	Blocos	Ficha de atendimento ambulatorial	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	38,59	R\$ 6,85
26	100,00	Blocos	Ficha de solicitação de leito	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
27	500,00	Blocos	Pedido diário para a farmácia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	24,79	R\$ 4,40
28	200,00	Blocos	Solicitação de abastecimento para a farmácia hospitalar	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	24,80	R\$ 4,65
29	100,00	Blocos	Bpi	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
30	100,00	Blocos	Laudo para procedimento ambulatorial de alta complexidade (apac)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
31	100,00	Blocos	Autorização de procedimento ambulatorial/laudo de solicitação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
32	700,00	Blocos	Blocos em branco para anotações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,10	R\$ 8.470,00	R\$ 16,08	R\$ 11.256,00	24,75	R\$ 3,98
33	100,00	Blocos	Entrada de alimentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
34	100,00	Blocos	Saída de alimentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
35	100,00	Blocos	Entrada de produtos de limpeza	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
36	100,00	Blocos	Saída de produtos de limpeza	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
37	200,00	Blocos	Ficha de atendimento a gestante	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	24,80	R\$ 4,65
38	1.000,00	Blocos	Requerimento de exames	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	55,49	R\$ 9,85
40	500,00	Blocos	Ficha sae	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	24,79	R\$ 4,40
41	1.000,00	Blocos	Anotação do técnico em enfermagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,35	R\$ 13.350,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	24,79	R\$ 4,40
42	500,00	Blocos	Check list cirurgia segura	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	24,79	R\$ 4,40
43	500,00	Blocos	Solicitação de hemocomponentes	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	24,79	R\$ 4,40
44	100,00	Blocos	Planilha de acidente de trânsito	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
45	100,00	Blocos	Atendimento diário	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
46	100,00	Blocos	Ficha geral	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89

Subtotal Adjudicado R\$ 1.241.954,00

Subtotal Orçado: R\$ 3.653.207,00
33,41%

R\$ 623.253,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Rubrica Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	100,00	Blocos	Ficha de informação semanal negativa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
48	100,00	Blocos	Planilha de caso de diarreia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
50	100,00	Blocos	Boletim de produção ambulatorial -bpa-c/ consolidado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
54	300,00	Blocos	Laudo médico para tratamento fora de domicilio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00	40,80	R\$ 7,65
58	1.000,00	Blocos	Bloco de requisição e remessa de exames	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	40,85	R\$ 7,25
60	5.000,00	Unid	Cartão de vacinação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,08	R\$ 25.400,00	R\$ 6,74	R\$ 33.700,00	24,63	R\$ 1,66
61	100,00	Unid	Ficha perinatal	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	26,62	R\$ 1,85
62	100,00	Blocos	E-sus- ficha de atendimento odontológico individual	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	38,76	R\$ 7,91
63	100,00	Blocos	Caderneta da gestante	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	38,76	R\$ 7,91
64	100,00	Blocos	Atestado odontológico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	58,35	R\$ 11,91
65	100,00	Blocos	Ficha clínica odontológica	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	38,76	R\$ 7,91
66	100,00	Blocos	E-sus- ficha de cadastro domiciliar	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	38,76	R\$ 7,91
67	500,00	Blocos	E-sus- ficha de cadastro individual	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	33,39	R\$ 6,26
68	500,00	Blocos	E-sus-ficha de atendimento individual	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	33,39	R\$ 6,26
70	500,00	Blocos	E-sus-ficha de atividade coletiva	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	33,39	R\$ 6,26
71	1.000,00	Blocos	Esus-ficha de visita domiciliar	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 18,08	R\$ 18.080,00	28,65	R\$ 5,18
73	300,00	Blocos	Esus-formulário de marcadores de consumo alimentar	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	R\$ 20,41	R\$ 6.123,00	36,80	R\$ 7,51
74	500,00	Blocos	Fichas de referências e contrarreferência	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	31,20	R\$ 5,85
75	100,00	Blocos	Ficha de requisição e resultado de exame citopatológico(siscolo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	34,68	R\$ 6,85
76	200,00	Blocos	Programa nacional de controle da dengue-pncd registro diário do serviço antiveterial	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 19,75	R\$ 3.950,00	48,35	R\$ 9,55
77	100,00	Blocos	Hanseníase/ficha de notificação/investigação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	49,87	R\$ 9,85
78	100,00	Blocos	Tuberculose/ficha de notificação/investigação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	48,35	R\$ 9,55
79	100,00	Blocos	Busca ativa de contatos de pacientes com hanseníase	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	48,35	R\$ 9,55
80	100,00	Blocos	Busca ativa de pacientes em tratamento	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	47,85	R\$ 9,45
81	100,00	Blocos	Planilha de escarro para diagnóstico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
82	100,00	Blocos	Resumo semanal de caso de malária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
83	100,00	Blocos	Resumo semal de atividades microscopitas pista/programa leishmaniose	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
84	100,00	Blocos	Itinerário do guarda de epidemiologia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
85	100,00	Blocos	Ficha de visita endemias (programa febre amarela e dengue)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
86	17.000,00	Und	Capa processo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,42	R\$ 24.140,00	R\$ 1,86	R\$ 31.620,00	23,66	R\$ 0,44
87	500,00	Blocos	Ficha de acompanhamento bolsa família	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	51,55	R\$ 9,15
88	100,00	Blocos	Ficha de atendimento anti-rábico humano	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	49,37	R\$ 9,75
89	100,00	Blocos	Pedido de imunobiológico – sala fixa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	37,22	R\$ 7,35
90	100,00	Blocos	Pedido de imunobiológico – sala móvel	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	36,71	R\$ 7,25
91	100,00	Blocos	Mapa diário para controle de temperatura	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	38,23	R\$ 7,55
92	100,00	Blocos	Movimentos diário de imunobiológicos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	38,23	R\$ 7,55
93	100,00	Blocos	Mapa diário de administração de vitamina a em crianças	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	38,73	R\$ 7,65
95	100,00	Blocos	Exames de escarro para diagnóstico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	38,23	R\$ 7,55
96	100,00	Blocos	Ficha de coleta de nascidos vivos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	38,23	R\$ 7,55

Subtotal Adjudicado R\$ 1.241.954,00

Subtotal Orçado: R\$ 33,41%
1.865.207,00

R\$ 623.253,00

Folha nº 405

Proc. nº 47121

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	100,00	Blocos	Planilha para anotação dos óbitos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	39,75	R\$ 7,85
98	100,00	Blocos	Ficha de orientação pós operatório	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	35,19	R\$ 6,95
99	100,00	Blocos	Mapa de coleta de preventivos semanal	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	35,19	R\$ 6,95
100	200,00	Blocos	Cartão do hipertenso e diabetes	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 6,25
101	100,00	Blocos	Ficha b- ha	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
102	100,00	Blocos	Ficha b- dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	24,76	R\$ 4,89
103	1.000,00	Blc	Acompanhamento geral da coordenação, bloco 50x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 11.620,00	R\$ 15,41	R\$ 15.410,00	24,59	R\$ 3,79
115	2.000,00	Und	Caderno de registro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,95	R\$ 25.900,00	R\$ 17,21	R\$ 34.420,00	24,75	R\$ 4,26
116	1.500,00	Und	Caderno pedagogico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,95	R\$ 19.425,00	R\$ 17,21	R\$ 25.815,00	24,75	R\$ 4,26
117	2.000,00	Blc	Controle de dias letivos, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,95	R\$ 25.900,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	25,62	R\$ 4,46
118	2.000,00	Blc	Controle de hora aula	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,95	R\$ 25.900,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	25,62	R\$ 4,46
119	2.000,00	Und	Controle resultados finais	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,19	R\$ 16.380,00	R\$ 10,88	R\$ 21.760,00	24,72	R\$ 2,69
120	2.000,00	Blc	Declaração do aluno, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00	24,73	R\$ 1,85
122	4.000,00	Und	DIARIO DE CLASSE DE 1º AO 5º ANO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,58	R\$ 74.320,00	R\$ 24,70	R\$ 98.800,00	24,78	R\$ 6,12
123	1.000,00	Und	DIARIO DE CLASSE DE 6º AO 9º ANO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,84	R\$ 79.360,00	R\$ 26,37	R\$ 105.480,00	24,76	R\$ 6,53
128	2.000,00	Blc	Ficha de estatística final, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	43,71	R\$ 7,61
129	2.000,00	Blc	Ficha de matricula, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	42,56	R\$ 7,41
130	1.000,00	Blc	Ficha individual do aluno, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00	43,14	R\$ 7,51
131	1.000,00	Blc	Histórico escolar, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	43,66	R\$ 7,75
133	4.000,00	Blc	Oficio timbrado, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 41.200,00	R\$ 18,08	R\$ 72.320,00	43,03	R\$ 7,78
134	410,00	Blc	Registro de desenvolvimento do aluno, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,20	R\$ 4.592,00	R\$ 18,75	R\$ 7.687,50	40,27	R\$ 7,55
135	1.000,00	Blc	Registro de ponto, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00	37,39	R\$ 6,51
136	1.000,00	Blc	Resumo mensal de classe, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00	R\$ 17,41	R\$ 17.410,00	40,84	R\$ 7,11
143	4.000,00	Blc	Ficha de controle de materiais, bloco 50X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,60	R\$ 34.400,00	R\$ 11,42	R\$ 45.680,00	24,69	R\$ 2,82
144	5.000,00	Blc	Formulário de infrações, bloco 50X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00	30,20	R\$ 3,85
145	5.000,00	Blc	Licença de instalação, bloco 50X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00	30,20	R\$ 3,85
146	5.000,00	Blc	Licença operacional, bloco 50X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00	30,20	R\$ 3,85
147	5.000,00	Blc	Licença previa, bloco 50X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00	30,20	R\$ 3,85
148	5.000,00	Blc	Oficio timbrado, bloco 100X1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,20	R\$ 28.700,00	R\$ 14,08	R\$ 49.280,00	41,76	R\$ 5,88
151	4.000,00	Und	Adesivos de campanhas 46x64 cm, colorido	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,27	R\$ 25.080,00	R\$ 8,33	R\$ 33.320,00	24,73	R\$ 2,06
155	4.000,00	Und	Prontuario cras/crea papel couche 180g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.241.954,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.865.207,00		33,41%	R\$ 623.253,00	

Fornecedor : C. BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA - 02.297.250/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.800,00	Und	Cartazes tamanhos 60 x 60 e 50 x50	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00	R\$ 3,57	R\$ 6.426,00	71,43	R\$ 2,55
4	3.700,00	Und	Folder	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 2.220,00	R\$ 0,68	R\$ 2.516,00	11,76	R\$ 0,08
5	3.700,00	Und	Panfleto colorido	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 1.850,00	R\$ 0,58	R\$ 2.146,00	13,79	R\$ 0,08
12	100,00	Blocos	Historico de enfermagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	37,22	R\$ 7,35
15	200,00	Blocos	Consentimento informado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	34,40	R\$ 6,45
16	200,00	Blocos	Encaminhamento fora de domicilio	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	32,80	R\$ 6,15
17	200,00	Blocos	Laudo de internação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	10,13	R\$ 1,90
Subtotal Adjudicado R\$ 530.089,00							Subtotal Orçado: R\$ 799.177,00		27,30%	R\$ 199.038,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Rubrica Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	100,00	Blocos	Laudo médico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	36,71	R\$ 7,25
19	200,00	Blocos	Solicitação de sangue	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 6,25
20	500,00	Blocos	Solicitação de exames ambulatoriais	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	29,58	R\$ 5,25
21	100,00	Blocos	Termo de responsabilidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	34,68	R\$ 6,85
22	200,00	Blocos	Atestado médico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00	5,07	R\$ 0,90
23	2.000,00	Blocos	Receituário	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 13,89	R\$ 27.780,00	38,80	R\$ 5,39
24	200,00	Blocos	Ficha de referência do paciente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	32,27	R\$ 6,05
25	100,00	Blocos	Solicitação de procedimento médico diagnóstico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	37,72	R\$ 7,45
39	1.000,00	Blocos	Ficha do spa	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00	R\$ 17,75	R\$ 17.750,00	42,54	R\$ 7,55
49	500,00	Blocos	Autorização de passagens	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	42,54	R\$ 7,55
51	700,00	Blocos	Receituário de controle especial carbonada	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00	R\$ 14,91	R\$ 10.437,00	42,32	R\$ 6,31
52	500,00	Blocos	Receita b chekin carbonada numeração conforme vigilância sanitária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00	R\$ 16,08	R\$ 8.040,00	49,00	R\$ 7,88
53	300,00	Blocos	Laudo para solicitação de procedimento ambulatorial (apac)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00	39,73	R\$ 7,45
55	100,00	Blocos	Raas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	39,24	R\$ 7,75
56	500,00	Blocos	Bpa i (individualizado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	R\$ 17,75	R\$ 8.875,00	31,83	R\$ 5,65
57	100,00	Blocos	Bloco de atestado médico	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	39,24	R\$ 7,75
59	1.500,00	Blocos	Bloco de receituário	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00	R\$ 14,91	R\$ 22.365,00	14,15	R\$ 2,11
69	500,00	Blocos	E-sus-ficha de procedimento	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	32,80	R\$ 6,15
72	2.000,00	Blocos	Esus - ficha do vacinado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	41,41	R\$ 7,21
94	100,00	Blocos	Ficha de registro do vacinado (sipni)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	45,32	R\$ 8,95
104	900,00	Blc	Ata de resultado finais - fundamental, bloco 50x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,97	R\$ 12.573,00	R\$ 15,41	R\$ 13.869,00	9,34	R\$ 1,44
105	900,00	Blc	Ata de resultado finais - infantil, bloco 50x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,20	R\$ 13.680,00	R\$ 15,41	R\$ 13.869,00	1,36	R\$ 0,21
106	900,00	Blc	Ata de resultado finais - peja, bloco 50x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,20	R\$ 13.680,00	R\$ 15,41	R\$ 13.869,00	1,36	R\$ 0,21
107	7.000,00	Und	Boletim de educação - peja	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,41	R\$ 9.870,00	R\$ 1,53	R\$ 10.710,00	7,84	R\$ 0,12
108	12.000,00	Und	Boletim de ens fund. Iniciais	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	5,33	R\$ 0,08
109	14.000,00	Und	Boletim de ens. Fundamental anos finais	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 19.600,00	R\$ 1,48	R\$ 20.720,00	5,41	R\$ 0,08
110	8.000,00	Und	Boletim de ens. Infantil	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,42	R\$ 11.360,00	R\$ 1,53	R\$ 12.240,00	7,19	R\$ 0,11
111	1.000,00	Blc	Boletim de produção	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	R\$ 6,88	R\$ 6.880,00	76,60	R\$ 5,27
112	5.000,00	Und	Calendario escolar colorido papel reciclado c/ aspiral	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00	R\$ 4,27	R\$ 21.350,00	1,64	R\$ 0,07
113	12.000,00	Und	Certificado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 19.320,00	R\$ 1,72	R\$ 20.640,00	6,40	R\$ 0,11
114	1.000,00	Und	Calendario 2021	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	15,81	R\$ 0,34
121	2.000,00	Blc	Demonstrativos de notas, bloco 100x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,40	R\$ 20.800,00	R\$ 17,41	R\$ 34.820,00	40,26	R\$ 7,01
124	3.000,00	Und	Diario de classe infantil	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	R\$ 26,37	R\$ 79.110,00	52,60	R\$ 13,87
125	15.000,00	Und	Dossie do aluno pasta tipo v - frente e verso 1 cor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2,22	R\$ 33.300,00	9,91	R\$ 0,22
126	15.000,00	Und	Dossie do aluno pasta tipo v - frente e verso 4 cor	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	R\$ 2,22	R\$ 33.300,00	18,92	R\$ 0,42
127	13.000,00	Und	Dossie do aluno simples	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 23.400,00	R\$ 2,22	R\$ 28.860,00	18,92	R\$ 0,42
132	1.000,00	Blc	Movimento mensal, bloco 50x1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00	R\$ 15,41	R\$ 15.410,00	1,36	R\$ 0,21
137	4.000,00	Und	Alvará colorido	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 6.440,00	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00	11,54	R\$ 0,21
139	8.000,00	Und	Cartaz papel couche, formato 46x64 cm, 4 cores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,63	R\$ 13.040,00	R\$ 1,76	R\$ 14.080,00	7,39	R\$ 0,13
140	4.000,00	Und	Certificado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	R\$ 1,92	R\$ 7.680,00	2,08	R\$ 0,04
141	4.000,00	Und	Convite papel couche	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 6.440,00	R\$ 1,72	R\$ 6.880,00	6,40	R\$ 0,11
142	8.000,00	Und	Cracha de papel couche, formato 20 x 13 cm 4 cores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00	4,11	R\$ 0,06

Folha nº 407
 Proc. nº 477/21
 Rubrica 42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	4.000,00	Und	Pasta administrativa personalizada 4 cores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00	R\$ 1,97	R\$ 7.880,00	2,03	R\$ 0,04
150	4.000,00	Blc	Requisição de compras	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	R\$ 17,75	R\$ 71.000,00	52,11	R\$ 9,25
152	4.000,00	Und	Certificado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	R\$ 1,92	R\$ 7.680,00	2,08	R\$ 0,04
154	4.000,00	Und	Cracha de papel couche, formato 20 x 13 cm 4 cores	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00	4,11	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 530.089,00								Subtotal Orçado: R\$ 729.127,00		27,30%	R\$ 199.038,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.772.043,00	R\$ 2.594.334,00	31,70%	822.291,00

Homologado

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaré-Mirim-MA, 25 de Maio de 2021

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR
 ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL